
Município de SÃO BORJA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
 RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Até o 1º Quadrimestre de 2014

L.R.F. Artigo 48 – Anexo VII – Port. STN nº 637/2012                                                             1º Quadrimestre/2014
DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Total da Despesa Líquida com Pessoal nos Últimos 12 Meses
Limite Máximo (Incisos I, II, III Art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (§ Único, Art. 22 da LRF)

56.179.551,79
65.193.757,82
61.934.069,93

46,53
54,00
51,30

DÍVIDA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal – 120%

-6.225.283,31
148.596.541,58

-5,03
120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,0
27.242.699,29

0,0
22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Limite  Definido  pelo  Senado  Federal  para  Operações  de  Crédito
Internas e Externas
Limite Definido Pelo Senado Federal para Operações de Crédito por
Antecipação da Receita

0,00
0,00

19.812.872,21

8.668.131,59

   0,85
   0,00
 16,00

   7,00

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

SUFICIÊNCIA/
INSUFICIÊNCIA ANTES
DA INSC. DE RESTOS A

PAGAR NÃO PROC.
TOTAL - -

OBSERVAÇÃO 1: A Despesa de Pessoal  está conforme dados do SIAPC/PAD do 1ºQuadrimestre/14 e a RCL R$
120.729.181,15

OBSERVAÇÃO 2: O  Relatório Resumido de Execução Orçamentária do 2º Bimestre bem como o Relatório de  Gestão
Fiscal do 1º Quadrimestre do Ano de 2014, encontram-se afixados no saguão da Prefeitura Municipal, a Rua Aparício
Mariense, nº 2751, respectivamente, em horário  integral, a partir do dia 30.05.2014, bem como disponibilizados no site
www.saoborja.rs.gov.br.

    São Borja,   dia  28  de Maio de 2014
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